

جراحی ساده پس از ۲ سال سرنوشت مرگباری را رقم زد

جاماندن قیچی زنگ زده جراحی در بدن بیمار

پرونده این حادثه در حالی به دادرسی پزشکی ارجاع شده که پلیس به دنبال ردی از پزشک سهل انگار است

بهناز مقدسی | روزنامه نگار



قیچی زنگ زده که هنگام جراحی سنگ کیسه صفرا در شکم مرد ۴۳ ساله جامانده بود، پس از ۲ سال او را به کام مرگ برد.

وقتی مرد جوان برای جراحی سنگ کیسه صفرا زیر تیغ جراحی رفت هیچ کس تصور نمی کرد قیچی جامانده در عمل جراحی، روده اش را مسدود کند. بوی عجیب پیچیده در ساختمان ساکنان خانه شوش را در برابر مرگ مرزوم همسایه قرار داد. نیمه های شب بود که بوی تعفن صاحبخانه را به راهروی طبقه دوم ساختمان کشاند. هیچ صدایی از خانه مرد مجردی که در طبقه بالا زندگی می کرد به گوش نمی رسید. چند روزی بود که ندیده بودندش اما هرگز تصور نمی کردند با باز کردن در خانه اش در مقابل جسد غرق در خون او قرار بگیرند. مرد ۴۳ ساله در حالی که بدنش سرد و سفید شده بود در مقابل سرویس بهداشتی خانه اش افتاده بود. صاحبخانه وحشت زده با پلیس ۱۱۰ تماس گرفت. با گزارش این مرگ مرزوم بلافاصله ماموران کلانتری ۱۱۶ مولوی به همراه تیم تحقیق جنایی به ساختمانی واقع در شوش اعزام شدند. تیم بررسی صحنه جرم به محض ورود به خانه با جسد مرد ۴۳ ساله ای به نام حمیدرضا روهیرو شدند که روی زمین افتاده بود. تحقیقات میدانی و بوی تعفن پیچیده در خانه نشان می داد چند روزی از مرگ او می گذرد. در صاحبخانه که اولین نفری بود با جسد حمیدرضا روهیرو شده بود به کار آگاهان گفت: چند روزی حمیدرضا را ندیده بودم، او تنها زندگی می کرد و زیاد رفت و آمد نداشت. سر شب که به خانه آمدم بوی تعفن در ساختمان پیچیده بود. وقتی رد این بورا گرفتم به خانه او رسیدم. هر چه زنگ در را زدم جوابی نداد. شک کردم و وقتی در را باز کردم با جسد او روبه رو شدم. همین اطلاعات کافی بود تا کار آگاهان در برابر مرگ مرزوم تنها قرار بگیرند. اما هیچ اثری از جنایت به چشم نمی خورد. در بررسی جسد نیز هیچ نشانه ای از ضربه جاقو یا جسم سخت دیده نمی شد. وسایل خانه به سرعت نرفته بود و ردی از درگیری در خانه وجود نداشت. تا این که جسد برای تعیین علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد.

عدم انطباق مجازات با جرم قصور پزشکی

سعید خراطها | جرم شناس و استاد دانشگاه

قصور پزشکی نوعی جرم است که بنا به تبصره ۳ ماده ۲۹۵ قانون مجازات اسلامی ایران حکم جرم شبه عمد را دارد. در حال با این تعریف می توان گفت کلی ترین موضوعی که از جامعه ما بخت بر بسته است اخلاق در علم است. یعنی اسبابا علمی همه جانبه بر نظرات دقیق فعالیت های صنف پزشکان وجود ندارد. به طوری که گاهی در سطح جامعه متوجه جرایمی می شویم که بعضا پای متخصصان بزرگی در پرونده های قانونی به میان می آید. جرایم بزرگی مثل کلاهبرداری، فروش اعضای بدن، اختلاس... که گاهی با رازگشایی از آنها ردیابی از شخصیت های متخصص به چشم می خورد. یکی از عوامل مهم افزایش جرایم پزشکی در سال های اخیر رشد فزاینده عمل های جراحی غیر ضروری است که از طرف پزشکان به بیماران انسان در میان بعضی از پزشکان باشد. این که جان انسان ها به مثابه پول و ابزار برای رسیدن به خواسته های انسانی به بازی گرفته شود رویداد هولناکی به نظر می رسد. (این بحث مختص پزشکی است که پرونده های قصور پزشکی شان در دادرسی کشور تشکیل شده است و هرگز بسط داده شده به تمام جامعه پزشکان خدمتگزار نیست). هر چند خطاهای پزشکی زیاد شود به همان اندازه کتمان حقایق نیز رشد خواهد کرد. در واقع پرستار و کادر پزشکی که احتمال می رود شاهد اشتباه پزشک باشند به دلیل از دست ندادن شغفشان مجبور به اقرار دروغین در دادگاه ها خواهند شد. همین امر می تواند شناسایی فرد خطا کار را در قانون با مشکل مواجه کند و از طرف دیگر توانایی احقاق حق بیمار را نیز سلب خواهد کرد. به همین دلیل گاهی شاکی حق قانونی اش را از دست می دهد. انطباق نداشتن مجازات با جرم نیز در پرونده های قصور پزشکی و برخی اصناف دیگر، سیستم رسیدگی به آنها را با مشکل و ناز قضایی شاکی مواجه می کند. مانند پرونده دختر جوانی که بعد از تزریق آمپول اشتباهی در مطب پزشک برای همیشه فلج شد اما تویبیک شفاهی تنها جرمی است که در پرونده پزشک خطا کار را گرفت. در نهایت در کشور ما به دلیل نبود تخصصی به نام جامعه شناسی پزشکی که بر وضع پزشکان، شیوه عملکرد و سوابق آنها رسیدگی می کند متأسفانه هر سال شاهد شدیدی تر از این گونه جرایم تخصصی پزشکی هستیم.

دزدی های ۱۱ مرد از زلزله زدگان ایلام

۱۱ اراذل و اوباش که چادر و مواد غذایی مردم زلزله زده ایلام را به سرقت می بردند دستگیر شدند. این مردان سابقاً در جریان توزیع چادر و مواد غذایی و تسکین تحقیقات با شماره تلفنی که از مراجع قانونی رها می شدند.

فرمانده انتظامی آبادان گفت: کار شناسایی و دستگیری بقیه افرادی که در جریان توزیع و سرقت چادرهای کمی شرکت داشته اند، در حال انجام است و با متخلفان به شدت برخورد خواهد شد. مهتری از مردم مناطق زلزله زده خواست در شناسایی و دستگیری این متخلفان با مأموران انتظامی همکاری لازم داشته باشند.

کلاهی دار میلیاردی «ارستان» به دام افتاد

مردی که با جعل امضای کارفرمای خود، ۵ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، در شهرستان لارستان استان فارس دستگیر شد. وقتی مدیر عامل یک شرکت با مراجعه به مأموران پلیس آگاهی شهرستان مدعی شد که متصدی حسابداری با جعل امضای وی اقدام به کلاهبرداری و برداشت از حساب شرکت کرده است، بلافاصله کارهای اطلاعاتی و پلیسی مأموران آغاز و با هماهنگی مقام قضایی متهم دستگیر و به پلیس آگاهی شهرستان انتقال داده شد. متهم در تحقیقات اقرار کرد که با جعل امضای مدیر عامل شرکت، تعداد ۲۰ فقره چک به ارزش ۴ میلیارد و ۶۶۰ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال صادر و توسط یک نفر نقد و به حساب سه شخص دیگر واریز کرده است. با تلاش مأموران ۴ همدست متهم در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند. با تکمیل پرونده و مسدود کردن کلیه حساب های بانکی متهمان، پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مقام قضایی شد.

ذره بین

محاکمه ناظم تهرانی به اتهام آزار ۳ دانش آموز

ناظم یکی از مدارس ناحیه ۲۱ صبح چهارشنبه به اتهام آزار و اذیت ۳ دانش آموز پسر در دادگاه کیفری محاکمه می شود.

چندی قبل مردی با مراجعه به پلیس آگاهی با طرح شکایتی گفت: چند روزی است رفتارهای پسر ۱۱ ساله ام تغییر کرده است. برای اطلاع از تغییر رفتارش چند بار با وی صحبت کردم تا این که گفت از سوسی ناظم مدرسه مورد آزار و اذیت قرار گرفته است.

پس از این شکایت تیمی از ماموران تحقیقات در این زمینه را آغاز کرده و در جریان بررسی های خود متوجه شدند ناظم ۳۲ ساله علاوه بر این کودک چند دانش آموز دیگر را نیز مورد آزار و اذیت قرار داده است.

متهم پس از انتقال به شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران در بازجویی هامنکر به گونه اتهامی شد اما با توجه به این که دلایلی علیه وی وجود داشت قاضی محمدی کشکولی رئیس دادگاه وی را با اقرار با داشتن روانه زندان کرد.

متهم، ناظم مدرسه ای در شهرک دانشگاه در غرب تهران است که اقدامات مجرمانه وی باعث شد والدین دانش آموزان با تجمع در مقابل وزارت آموزش و پرورش خواستار برخورد با وی شوند. با توجه به حساسیت موضوع و جو ایجاد شده در جامعه، وزیر آموزش و پرورش نیز طی نامه ای به دادگاه خواستار رسیدگی به این پرونده و به خورد با تخلفات شد. در حالی که نخستین جلسه دادگاه با حضور یک شاکی برگزار شده بود دو کودک دیگر نیز با مراجعه به شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران علیه این ناظم به اتهام آزار و اذیت شکایت کردند. بررسی شکایات نشان داد قربانیان بین ۱۱ تا ۱۸ سال سن داشتند.

در حال حاضر رئیس دادگاه خواستار بررسی برخی استعلامات در پرونده شده تا دومین جلسه رسیدگی به اتهامات ناظم جوان برگزار شود. با تکمیل تحقیقات صبح چهارشنبه دومین جلسه رسیدگی به این پرونده با حضور سه تن از شکات و متهم برگزار می شود.

پرونده

اوکراینی هادر حال خواندن جعبه سیاه ۱۴۰

کارشناسان اوکراینی به همراه اعضای کمیسیون بررسی سوانح هواپیمایی کشوری در حال بررسی جعبه سیاه هواپیمای سقوط کرده و جمع بندی عوامل گوناگون در زمینه علت این سانحه هستند.

کمیسیون بررسی سوانح سازمان هواپیمایی که تنها مرجع بررسی چگونگی وقوع سوانح هوایی و اعلام علت آن است در ساعات اولیه پس از سانحه هوایی یکشنبه ۱۹ مرداد به عنوان مسئول پاسخگویی در رابطه با دلایل این سقوط معرفی شد. این کمیسیون در ساعات ابتدایی چندین جلسه فشرده برگزار کرد و البته با پیدا شدن جعبه سیاه ایران ۱۴۰ سقوط کرده، شناسایی و بازخوانی اطلاعات آن رادر دستور کار قرار داد. با توجه به این که طبق قوانین بین المللی هواپیمایی، تمام کشورهایی که در هواپیمای سقوط کرده به نحوی سهم هستند می توانند زمان بازخوانی اطلاعات جعبه سیاه هواپیمای نماینده رسمی داشته باشند، از این رو مکاتباتی از سوی کمیته سوانح هوایی با اوکراینی ها به عنوان کشور طراح اصلی هواپیمای سقوط کرده صورت گرفته و آنها هفته گذشته به ایران آمدند تا در بازخوانی جعبه سیاه هواپیمای سانحه دیده شرکت کنند. البته قبل از آمدن اوکراینی ها رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از شناسایی و بازخوانی ۵۰ درصد از اطلاعات جعبه سیاه ایران ۱۴۰ هساختر داده بود.

همچنان کار بررسی علت سانحه اخیر از سوی کمیسیون بررسی سوانح هوایی با ۱۱ کمیته مجزا در حال انجام است و به گفته وزیر راه و شهرسازی: «به زودی نتیجه این بررسی و علت سانحه اعلام می شود.»

خارج از مرز

اینترپل در تعقیب صاحب کار خانه بچه سازی

صاحب یک «کارخانه بچه سازی» تحت تعقیب پلیس تایلند قرار گرفت. تاجر ۲۴ ساله ژاپنی با سوءاستفاده از زنان نیازمند و از طریق لجاج مصنوعی، صاحب ۱۶ فرزند شده و قصد داشته تعداد آنان را افزایش دهد.

پس از آن که ۹ کودک در این کارخانه تولید بچه در بانکوک کشف شدند، مستوتوکی شینگا، این تاجر ژاپنی تحت تعقیب پلیس بین الملل قرار گرفت است.

پلیس تایلند در بازرسی ای که از محل انجام داد ۹ نوزاد را به همراه ۹ زن که در ازای دریافت پول، مسئولیت تربیت از این کودکان را بر عهده داشتند، پیدا کرد. بنا بر این گزارش شینگا پدر هفت نوزاد دیگر هم هست. این پیچارت سوریبونیا از مدیران اینترپل در تایلند گفت: در تلاش هستیم تا مشخص شود این تاجر جوان کیست و چرا اقدام به این کار کرده است. همچنین از دفاتر پلیس بین الملل در ژاپن، کامبوج، هنگ کنگ و هند در خواست شده تا در مورد سابقه این مرد اطلاعاتی جمع آوری کنند. مسئول پرونده رسیدگی به جرایم این مرد ژاپنی نیز گفت: دو انگیزه قاچاق انسان و سوءاستفاده از کودکان متوجه متهم است.

همچنین شینگا از سال ۲۰۱۰ میلادی ۴۱ سفر به تایلند داشته و در یکی از سفرهایش به کامبوج چهار فرزندش را با خود همراه داشته است. به نقل از روزنامه دیلی میل، این مرد ۱۱ زن تایلندی را برای فرزندآوری استخدام کرده بود و قصد داشته هر سال صاحب ۱۰ تا ۱۵ فرزند شود و این کار را تا زمانی که فوت می کند ادامه دهد. کارخانه های بچه سازی مکان هایی هستند که زنان برای باردار شدن و فروش فرزندانشان تشویق شده یا به اجبار تن به این کار می دهند. همچنین برخی زنان فقیر برای کسب درآمد دلوطلبانه این چنینی فرزندآوری می کنند. در مواردی نیز نوزادان و کودکان برای فرزندخواندگی یا کار در مزارع و کارخانه ها فروخته می شوند.

کالیفرنیا در پی آبی و بی برقی پس از زلزله

زلزله ای ۶ ریشتری که صبح یکشنبه شمال کالیفرنیا را لرزاند، به خاطر نبود آب و برق این ایالت رادر حالت اضطراری قرار داد.

مرکز این زمین لرزه در فاصله ۸ کیلومتری شمال غرب شهر مانیسون آمریکا در خلیج سان فرانسیسکو بوده است.

در این حادثه بیش از ۱۰۰ نفر مجروح شدند و چندین ساختمان تاریخی آسیب دیدند. حدود ۱۵ هزار واحد مسکونی در کالیفرنیا شمالی همچنان فاقد برق هستند و برخی از مناطق نیز آب ندارند. این زلزله که بزرگی آن ۶ ریشتر بود، بیش از یک میلیارد دلار خسارت به این ایالت زده است. همچنین این زلزله ۱۲ زخمی داشته که حال سه تن از آنها وخیم گزارش شده است. کالیفرنیا سالانه هزاران زلزله کوچک را تجربه می کند. بین سال های ۱۹۷۴ تا ۲۰۰۳ دستکم ۴۸۹۵ زلزله با بیش از ۲/۵ ریشتر در این ایالت روی داده است که به طور متوسط سالانه ۱۶۳ زلزله ۲/۵ ریشتری یا بیشتر بوده است.

جراحی سنگ کیسه صفرا به بیمارستان رفت. مجرد بود و همین تنهایی کافی بود تا خانواده اش را در جریان عمل جراحی اش قرار ندهد. اما بعد از عمل جراحی هرگز دوران نداشتن تمام نشد. ۲۲ سال با درد

دست و پنجه نرم کرد اما هرگز تصور نمی کرد این درد مرزوم اثر به جامانده از پزشک ناشی اش باشد. زهره داداش که از مرگ عجیب برادر مجردش متأثر است به «شهرپند» گفت: «حمیدرضا تنها زندگی می کرد.



۹ ساعت عملیات برای مهار آتشی که به جان انبار چوب افتاده بود

جدال بازبان های آتش

و انبارهای مجاور بود که در همان ساعات های اولیه مأموران توانستند شعله های آتش را خاموش کنند. ملکی گفت: با مهار شعله های در ساعات اولیه آتش نشان اقدام به تخلیه چوبها و شناسایی کلون آتش سوزی و لکه گیری کردند که این کار تا ساعت های اولیه صبح ادامه داشت. سرانجام ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه صبح، عملیات با موفقیت به پایان رسید.

ملکی خاطر نشان کرد: علت حریق توسط کارشناسان آتش نشانی در دست بررسی است خوشبختانه این آتش سوزی مدموم و تلفاتی جانی در بر نداشت.

